PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область

Бельское муниципальное образование

Дума
Р Е Ш Е Н И Е

от 01.07.2013 года
№ 42
с. Бельск.
О внесении изменений в Устав
 Бельского муниципального
образования.
В целях приведения Устава Бельского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 3 Федерального закона от 30 декабря 2012 года № 289-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 5 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 55-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 17, 24, 40, 42 Устава Бельского муниципального образования, учитывая протокол публичных слушаний от 10 июня 2013 года, Дума Бельского муниципального образования
Р Е Ш И Л А
1. Внести в Устав Бельского муниципального образования следующие изменения:

 1) пункт 24 части 1 статьи 6 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;
 2) в статье 8:

а) дополнить пунктом 7.1. следующего содержания:

«7.1.) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;

б) в пункте 12 слова «с Федеральным законом» заменить словами «с Федеральным законом № 131-ФЗ»;

3) в части 12 статьи 12 слова «устанавливаются федеральными законами и законами Иркутской области» заменить на слова «устанавливаются федеральным законом и принимаемыми в соответствии с ним законами Иркутской области»;

4) в части 7 статьи 20 слова «с Федеральным законом» заменить словами «с Федеральным законом № 131-ФЗ»;

5) пункт 3 части 7 статьи 29 исключить;

6) в части 4 статьи 46 слова «Думы Поселения» исключить;

7) в части 3.1. статьи 49:

а) слова «В собственности поселений» заменить на слова «В собственности Поселения»;

б) слова «значения поселений» заменить на слова «значения Поселения».
2.Администрации Бельского муниципального образования:
2.1. Произвести регистрацию изменений в Устав Бельского муниципального образования в установленном порядке.
2.2. После проведения процедуры государственной регистрации опубликовать зарегистрированные изменения к Уставу Бельского муниципального образования в издании «Бельский вестник» и разместить в блоке официального сайта Черемховского районного муниципального образования cher.irkobl.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Бельского муниципального образования Матайс Д.Э.

Глава Бельского

муниципального образования

Д.Э. Матайс